
2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

Edição nº 3934 - Ano 16 - 12 de Abril de 2022

domtdf003934c212042022SUMÁRIO

• AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09-2022

• DECRETO 230.2022 - DISPÕE SOBRE SUBSTITUIÇÃO DE MEMBRO NA COMPOSIÇÃO DA CÂMARA TÉCNICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E TURISMO, NOMEADO NA FORMA DO DECRETO MUNICIPAL Nº 414/2021

• EDITAL Nº 02/2022 DE DISPONIBILIDADE PÚBLICA DAS CONTAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA, DO EXERCÍCIO DE 2021

• ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO 4-153-2022 RRS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

• EXTRATO DE CONTRATO 2-183-2022- ESCRITOMOVEIS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO 1TA-3-408-2021 - LOPES & RONACHER

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-506-2021 SUPERMERCADO UNIVERSITARIO

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-511-2021 - MESCLAR EMPREENDIMENTOS EIRELI

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-524-2021 - LCCR SERVIÇOS MEDICOS LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-445-2021 HUMANAR SERVIÇOS DE SAUDE

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-445-2021 HUMANAR SERVIÇOS DE SAUDE

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-459-2021-SERSORIUM SERVIÇOS S-S LTDA ME

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-459-2021-SERSORIUM SERVIÇOS S-S LTDA ME

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-523-2021-M1 SERVICOS MEDICOS LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-523-2021-M1 SERVICOS MEDICOS LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 1TA-4-455-2021- DETOX CONTROLE PROFISSIONAL DE PRAGAS LTDA ME

• EXTRATO TERMO ADITIVO DO CONTRATO- 1TA-4-472-2021 - IGREJA BATISTA MONTE SINAI

• RETIFICAÇÃO DA DISPENSA N° 2-DL-069-2022

Edição nº 3934 - Ano 16 - 12 de Abril de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL,  do município de Teixeira de Freitas,  torna 
público  para  conhecimento  dos  interessados,  que  foi  SUSPENSO o  processo  licitatório  
Pregão  Eletrônico  009-2022,  tendo  em  vista  a  necessidade  de  ajustes  no  Termo  de  
Referência  e  seus  Anexos.  Por  fim,  comunicará  acerca  da  continuidade  do  processo  
licitatório, logo após a conclusão dos ajustes.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 326/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE.
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL,  visando a  futura  e  eventual  contratação de empresa especializada na 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO,  INSTALAÇÃO E DESPESAS CORRELATAS DE 
ESTRUTURA  PARA  ALAMBRADO  EM  TUBO  GALVANIZADO  E  SUBSTITUIÇÃO  DE  TELA  
LOSANGULAR, BEM COMO TROCA DE POSTES DE SUBSTITUIÇÃO DAS TELAS, REFORMA 
DE PORTÕES E PINTURA EM GERAL, com intuito de satisfazer as demandas da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, conforme condições, 
quantidades e especificações no Edital, Termo de Referência e seus Anexos.
 
DATA DA SESSÃO: 13/04/2022, às 08h30, horário de Brasília. 
 
Teixeira de Freitas-BA, 12 de abril de 2022.
 

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

DECRETO 230.2022 - DISPÕE SOBRE SUBSTITUIÇÃO DE MEMBRO NA
COMPOSIÇÃO DA CÂMARA TÉCNICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E TURISMO,
NOMEADO NA FORMA DO DECRETO MUNICIPAL Nº 414/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS-BAHIA, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação em vigor,
 

DECRETA:
 
Art.  1º. Fica  substituído  (a)  membro abaixo  citado,  para  compor  A  Câmara  Técnica  da  
Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Econômico,  Ciência  Tecnologia  e  Turismo,  de  
acordo com as Leis Municipais nº 924/2015 e 983/2017:
 
- Alexsandro Souza de Oliveira, Diretor do Departamento de Engenharia - Matrícula nº 
37.394, em substituição à Claudia Nascimento Luz Rangel - Matrícula 33.919
 
Art.  2º Permanecem  inalterados  os  demais  dispositivos  do  Decreto  nº.414/2021  de  
24/02/2021, publicado no Diário Oficial do Município em 25.02.2021 Chave de verificação: 
domtdf003655c325022021.
 
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
 

GABINETE DO PREFFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, em 12 de Abril de 2022. 
 

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

EDITAL Nº 02/2022 DE DISPONIBILIDADE PÚBLICA DAS CONTAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA, DO EXERCÍCIO DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, Estado da Bahia, em obediência ao que 
determina o art. 31, § 3º, da Constituição Federal, arts. 63 e 95 da Constituição do Estado da 
Bahia, art. 49 da Lei Complementar nº 101 – Lei de Responsabilidade Fiscal e art. 54 da Lei 
Complementar Estadual  nº  6,  de 06 de Dezembro 1991,  faz saber que a Prestação de 
Contas Anual da Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas-BA, composta pelos órgãos 
da  administração  direta  e indireta,  permanecerá  em  DISPONIBILIDADE  PÚBLICA,  no  
sistema e-TCM, cuja consulta será oferecida ao público na Câmara Municipal, sem prejuízo 
do oferecimento de outras formas de acesso às mesmas, entre as quais, o site do Tribunal 
de Contas dos Municípios do Estado da Bahia, pelo período de 60 (sessenta) dias, a partir 
de  13  de  Abril  de  2022 e  estará  à disposição de  qualquer  contribuinte,  para  exame e  
apreciação, o qual poderá questionar-lhes a legitimidade, nos termos da lei.
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, Bahia, em 12 de Abril de 2022.  
 

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO 4-153-2022 RRS DISTRIBUIDORA DE
BEBIDAS E PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

ONDE SE LÊ:
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 024-2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 088/2022.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.650.403/0005-51.
CONTRATADO: RRS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI. CNPJ: 
32.296.430/0001-99.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (KIT ALIMENTAÇÃO MERENDA ESCOLAR) 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
1001 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS
1002 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES DA CULTURA
2.053 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.055 - GESTÃO DO FUNDEB 40% - ENSINO FUNDAMENTAL
2.342 - GESTÃO DO FUNDEB 40% - ENSINO INFANTIL
339030 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 2.996.000,00 (dois milhões novecentos e noventa e seis mil reais).
VIGÊNCIA: 01 de abril de 2022 à 01 de abril de 2023.
DATA: 01 de abril de 2022.
 

REGIANE CHUAITH MIRANDA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

 
LÊ-SE:
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 024-2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 088/2022.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.650.403/0005-51.
CONTRATADO: RRS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI. CNPJ: 
32.296.430/0001-99.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (KIT ALIMENTAÇÃO MERENDA ESCOLAR) 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
1001 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.054 - GESTÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
339030 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 2.996.000,00 (dois milhões novecentos e noventa e seis mil reais).
VIGÊNCIA: 01 de abril de 2022 à 01 de abril de 2023.
DATA: 01 de abril de 2022.
 

REGIANE CHUAITH MIRANDA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DE CONTRATO 2-183-2022- ESCRITOMOVEIS COMERCIO DE MOVEIS E
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA

PREGÃO PRESENCIAL N°: 033-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 215-2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS
CNPJ: 13.650.403/0001-28
CONTRATADO: ESCRITOMOVEIS  COMERCIO  DE  MOVEIS  E  EQUIPAMENTOS  PARA  
ESCRITORIO LTDA
CNPJ: 05.887.378/0001-72
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  PERMANENTE  DE  INFORMÁTICA  (IMPRESSORA  
PLOTER),  COM  A  FINALIDADE  DE  ATENDER  AS NECESSIDADES  DO  DEPARTAMENTO  DE  
ENGENHARIA,  DE  RESPONSABILIDADE  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  PROJETOS  
ESTRATÉGICOS E GERENCIAMENTO DE CONVÊNIOS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
140000  –  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  PROJETOS  ESTRATÉGICOS  E  GERENCIAMENTO  DE  
CONVÊNIOS
2043 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESTRATÉGICOS DE GERENC. 
DE CONVÊNIOS.
4490520000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
VALOR TOTAL: R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS).
VIGÊNCIA: 08 ABRIL DE 2022 A 08 DE ABRIL DE 2023.
DATA: 08 DE ABRIL DE 2022.
 

ANA LUCIA OLIVEIRA APENBURG 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESTRATÉGICOS 

E GERENCIAMENTO DE CONVÊNIOS

 

Edição nº 3934 - Ano 16 - 12 de Abril de 2022

Chave de verificação: domtdf003934c212042022 Pág.: 2 de 4



EXTRATO DE TERMO ADITIVO 1TA-3-408-2021 - LOPES & RONACHER

INEXIGIBILIDADE Nº: 000205-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000671/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: LOPES & RONACHER SERVIÇOS MEDICOS LTDA. CNPJ: 30.386.974/0001-16.
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE ADITIVO A ADIÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO N° 
3-408-2021 QUE VISA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MEDICO DESTINADOS REGULAÇÃO.
VIGÊNCIA: 03 de março de 2023 à 03 de março de 2023.
DATA: 02 de março de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-506-2021 SUPERMERCADO
UNIVERSITARIO

PREGÃO PRESENCIAL PP ARP Nº: 003-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000074/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: SUPERMERCADO UNIVERSITARIO EIRELI - ME. CNPJ: 24.111.805/0001-70.
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO ADIÇÃO DE DE PRAZO AO CONTRATO 
N° 3-506-2021 QUE VISA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO 
DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (GÊNERO  ALIMENTICÍOS  -  CARNES),  PARA  ATENDER  AS  
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE 
FREITAS  (HMTF),  UNIDADE  MUNICIPAL  MATERNO  INFANTIL  (UMMI),  CENTRO  DE  
ATENDIMENTO  PSICOSSIAL  (CAPS),  SERVIÇO  DE  ATENDIMENTO  MOVEL  DE  URGENCIA  
(SAMU), UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA) E DEMAIS UNIDADES.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 
VALOR TOTAL: R$ 52.450,00 (cinquenta e dois mil quatrocentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: 26 de março de 2022 à 26 de março de 2023.
DATA: 26 de março de 2022.

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-511-2021 - MESCLAR EMPREENDIMENTOS
EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL PP ARP Nº: 000003-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000074/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: MESCLAR EMPREENDIMENTOS EIRELI. CNPJ: 13.910.719/0001-01.
OBJETO: CONSTITUI OBJETO O PRESENTE TERMO ADITIVO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO 
N°  3-511-2021  QUE  VISA  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (GÊNERO  
ALIMENTICÍOS-CARNES),  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DAS  UNIDADES  DE  SAÚDE,  
HOSPITAL MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS (HMTF),  UNIDADE MUNICIPAL 
MATERNO INFANTIL -UMMI, CAPS, SAMU, UPA E DEMAIS UNIDADES DE RESPONSABILIDADE 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE TEIXEIRA DE FREITAS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 
VALOR TOTAL: R$ 33.655,00 (trinta e três mil seiscentos e cinquenta e cinco reais).
VIGÊNCIA: 26 de abril de 2022 à 27 de junho 2022.
DATA: 26 de março de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-524-2021 - LCCR SERVIÇOS MEDICOS
LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-233-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000792/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: LCCR SERVIÇOS MEDICOS LTDA. CNPJ: 40.901.764/0001-72.
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO A ADIÇÃO DE PRAZOAO CONTRATO N 
3-524-2021  QUE  VISA  A  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  

PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS AO HOSPITAL 
MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS (HMTF).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.400 – ENFRENTAMENTO  DA EMERGÊNCIA – COVID 19 
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
VALOR TOTAL: R$ 384.000,00 (trezentos e oitenta e quatro mil reais).
VIGÊNCIA: 31 de março de 2022 à 31 de março de 2023.
DATA: 30 de março de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-445-2021 HUMANAR
SERVIÇOS DE SAUDE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 3-IL-210-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000678/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: HUMANAR SERVIÇOS DE SAUDE LTDA. CNPJ: 39.493.277/0001-39.
OBJETO: CONTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO A ADIÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO N° 
3-445-2021, QUE VISA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MEDICOS PRA FIM DE CONTRATAÇÃO DE 
PROFICIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A REGULAÇÃO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 122.400,00 (cento e vinte e dois mil e quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: 06 de março de 2022 à 06 de março de 2023.
DATA: 04 de março de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-445-2021 HUMANAR
SERVIÇOS DE SAUDE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 3-IL-210-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000678/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: HUMANAR SERVIÇOS DE SAUDE LTDA. CNPJ: 39.493.277/0001-39.
OBJETO: CONTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO A ADIÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO N° 
3-445-2021, QUE VISA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MEDICOS PRA FIM DE CONTRATAÇÃO DE 
PROFICIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A REGULAÇÃO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 122.400,00 (cento e vinte e dois mil e quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: 06 de março de 2022 à 06 de março de 2023.
DATA: 04 de março de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-459-2021-SERSORIUM
SERVIÇOS S-S LTDA ME

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-214-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000682/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: SENSORIUM SERVICOS MEDICOS S/S LTDA - ME. CNPJ: 07.409.677/0001-27.
OBJETO: CONSTITUI  OBJETO  DO  PRESENTE  TERMO  ADITIVO  A  PRORROGAÇÃO  DO  
CONTRATO  N°  3-459-2021  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  ESPECIALIZADO  PARA  
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A REGULAÇÃO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE3
2.210 - DESPESAS PESSOAL PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF - RECURSO FEDERAL
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Edição nº 3934 - Ano 16 - 12 de Abril de 2022

Chave de verificação: domtdf003934c212042022 Pág.: 3 de 4



3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 400.200,00 (quatrocentos mil e duzentos reais).
VIGÊNCIA: 11 de março de 2022 à 11 de março de 2023.
DATA: 10 de março de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-459-2021-SERSORIUM
SERVIÇOS S-S LTDA ME

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-214-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000682/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: SENSORIUM SERVICOS MEDICOS S/S LTDA - ME. CNPJ: 07.409.677/0001-27.
OBJETO: CONSTITUI  OBJETO  DO  PRESENTE  TERMO  ADITIVO  A  PRORROGAÇÃO  DO  
CONTRATO  N°  3-459-2021  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  ESPECIALIZADO  PARA  
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A REGULAÇÃO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE3
2.210 - DESPESAS PESSOAL PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF - RECURSO FEDERAL
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 400.200,00 (quatrocentos mil e duzentos reais).
VIGÊNCIA: 11 de março de 2022 à 11 de março de 2023.
DATA: 10 de março de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-523-2021-M1 SERVICOS
MEDICOS LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-230-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000767/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: M1 SERVICOS MEDICOS LTDA. CNPJ: 35.854.911/0001-60.
OBJETO: CONSTITUI O PRESENTER TERMO ADITIVO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO  N° 
3-523.2021 QUE VISA A CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DESTINADOS A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
VALOR TOTAL: R$ 276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais).
VIGÊNCIA: 27 de março de 2022 à 27 de março de 2023.
DATA: 25 de março de 2022.

 
DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-523-2021-M1 SERVICOS
MEDICOS LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-230-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000767/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: M1 SERVICOS MEDICOS LTDA. CNPJ: 35.854.911/0001-60.
OBJETO: CONTITUI O PRESENTER TERMO ADITIVO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO  N° 
3-523.2021 QUE VISA A CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DESTINADOS A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
VALOR TOTAL: R$ 276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais).
VIGÊNCIA: 27 de março de 2022 à 27 de março de 2023.
DATA: 25 de março de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 1TA-4-455-2021- DETOX
CONTROLE PROFISSIONAL DE PRAGAS LTDA ME

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP N° 000107/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 000933/2019
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CNPJ: 13.843.896/0001-12
CONTRATADO: DETOX CONTROLE PROFISSIONAL DE PRAGAS LTDA ME 
CNPJ: 13.367.595/0001-60
OBJETO: QUE VISA CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (DEDETIZAÇÃO, LIMPEZA DE 
CAIXA D’ÁGUA E LIMPEZA DE FORRO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DEPARTAMENTOS E SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA, DESTE MUNICÍPIO.
VIGENCIA: 06 DE MARÇO DE 2022 E 06 DE MARÇO DE 2023
DATA: 05 DE MARÇO DE 2022
 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
REGIANE CHUAITH MIRANDA

EXTRATO TERMO ADITIVO DO CONTRATO- 1TA-4-472-2021 - IGREJA BATISTA
MONTE SINAI

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°: 4-DL-088-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 496/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS
CNPJ: 13.650.403/0005-51
CONTRATADO: IGREJA BATISTA MONTE SINAI CNPJ: 13.270.343/0001-18
OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NO ENDEREÇO RUA ANDRÉ MEDEIROS, 651, SÃO 
LOURENÇO, TEIXEIRA DE FREITAS, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA EMEI MONTE SINAI.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
100100 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS 
PROJETO/ATIVIDADE:
2.342 - GESTÃO DO FUNDEB 30% - ENSINO INFANTIL
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 60.000,00 (SESSETA MIL REAIS)
VIGÊNCIA: 17 DE MARÇO DE 2022 E 17 DE MARÇO DE 2023.
DATA: 16 DE MARÇO DE 2022.

 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

REGIANE CHUAITH MIRANDA

RETIFICAÇÃO DA DISPENSA N° 2-DL-069-2022

O   Município   de   Teixeira   de   Freitas-BA, através   da   Comissão   Permanente   de 
Licitação - COPEL, torna   público   para   os   interessados, que   procedeu   a   presente 
retificação relativamente a HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - DISPENSA N° 2-DL-069-2022, 
tendo como objetivo a contratação de empresa especializada no fornecimento de material 
de consumo (PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MANUTENÇÃO DA PATROL CATERPILAS 120H),  
para atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura, Transporte e Serviços Urbanos, 
publicada no Diário Oficial do Município de Teixeira de Freitas-BA, edição 3925, ano 16 - 30 
de março de 2022, página 5, a seguir:
 
ONDE SE LÊ:
 
- R$ 5.121,00 (cinco mil, cento e vinte e um reais).
 
LEIA-SE:
 
- R$ 5.121,44 (cinco mil, cento e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos).
 
Teixeira de Freitas, 10 de abril de 2022.
 

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Presidente da COPEL

Edição nº 3934 - Ano 16 - 12 de Abril de 2022

Chave de verificação: domtdf003934c212042022 Pág.: 4 de 4


	Edição nº 3934 - Ano 16 - 12 de Abril de 2022
	domtdf003934c212042022
	SUMÁRIO

